美濃加茂記者クラブ・可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

株式会社 濃飛葬祭において

企業内家庭教育研修を開催します！

 県では、家庭の教育力の向上と地域社会全体での子育ての推進を目的に、企業・事業所と連携しながら、

子育て中の従業員だけでなく、これから子育てをする従業員、子育てが一段落した従業員、管理職など幅

広い層を対象とした家庭教育研修を開催しています。

このたび、株式会社 濃飛葬祭（代表者 鈴木 哲馬 氏）において、下記のとおり家庭教育研修を開

催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和５年８月２９日（火） １０：００～１１：００

２ 場    所     株式会社 濃飛葬祭 本社

〒５０５－００２７ 美濃加茂市本郷町６丁目７-３０

         『のうひグリーンホール山手』２階

３ 参 加 者     従業員１５名程度

４ 内  容

テ ー マ   「情報モラル」～ネットを介した安易な人とのつながりから子ども達を守るために～

講  師    加茂警察署 生活安全課 青木
あ お き

 崇
たか

典
のり

 氏

研修概要   近年、「ワーク・ライフ・バランス」という言葉を耳にするようになった。仕事に

対するやる気は、安定した日常生活に起因するものである。職場内で本研修を実施す

ることで「情報モラル」について学び、子ども達をインターネットの間違った使い方

による危険から守りたい。また、子育ての不安を少しでも払拭し、仕事と家庭を両立

させ、生き生きとした生活を送ってほしいと願い、本研修を設定する。

５ 問い合わせ先    株式会社 濃飛葬祭 本社 （総務部 CSR課 課長 植田
う え だ

 朝
あさ

美
み

）

         TEL ０５７４－２４－２２５５

※取材にあたってご不明な点があれば、上記の担当者までご連絡ください。

６ そ の 他    岐阜県内の過去の企業内家庭教育研修会開催実績

令和 ４年度開催実績  １４講座   ３８８人受講

令和 ３年度開催実績  １６講座   ２９８人受講

令和 ２年度開催実績  １６講座     ２６０人受講

令和５年８月１０日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

環境生活政策課 生涯学習係 若森 美恵子

内線 2918
直通 058-272-8752
ＦＡＸ 058-278-2605